
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1383 DEL 06/12/2022 

SETTORE  3° SETTORE - TERRITORIO - AMBIENTE  

UFFICIO               AREA URBANISTICA  

NR. SETTORIALE  179  

 

 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI CARATTERIZZAZIONE COMPRESO LE ANALISI CHIMICO-

FISICHE, RILIEVI BATIMETRICI, INDAGINE GEOFISICA DEI FONDALI DEL 

PORTO DI MOLFETTA . RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI 

FUNZIONI TECNICHE 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: SERVIZIO  DI  CARATTERIZZAZIONE  COMPRESO  LE  ANALISI  CHIMICO-
FISICHE, RILIEVI BATIMETRICI, INDAGINE GEOFISICA DEI FONDALI DEL
PORTO  DI  MOLFETTA  .  RIPARTIZIONE  E  PAGAMENTO  INCENTIVI
FUNZIONI TECNICHE

IL DIRIGENTE 

VISTO:
 gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;
 l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
 lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
 il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

21 del 18/11/2013;
VISTA la proposta di determinazione 1546 del 27/10/2022, predisposta e trasmessa dal Responsabile
del Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento
non  sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del
Procedimento e per chi lo adotta;

D E T E R M I N A

DI  APPROVARE integralmente  la  proposta  di  determinazione  predisposta  dal  Responsabile  del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da
allegato; 

ATTESTA
la  regolarità  tecnica  dell’atto  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi  dell’art.147-bis  del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15
giorni  consecutivi  e,  se  del  caso,  il  relativo  esborso  economico  verrà  inserito  nella  sezione
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli  artt.  26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs.
33/2013. 

IL DIRIGENTE
Alessandro Binetti



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione
del provvedimento finale 

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione 1546 del 27/10/2022 al Dirigente del Settore competente. 

ATTESTA
al  riguardo la  regolarità  del  procedimento istruttorio  affidatogli  e  che lo  stesso  è  stato espletato  nel
rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare

del Comune di Molfetta.  

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
       Michele De Candia

IL DIRIGENTE DEL SETTORE III TERRITORIO-AMBIENTE
nominato con decreto sindacale prot. n. 72473 del 20/10/2021

Premesso che:
la Regione Puglia con Determinazione del Dirigente della Sezione Trasporto Pubblico Locale e
Grandi  Progetti  n.  101 del  12/9/2017  e  successiva  Determinazione  n.  73  del  28/6/2018,  ha
approvato uno schema di Avviso Pubblico di selezione di “Interventi di dragaggio dei fondali
marini unitamente alla gestione dei sedimenti estratti.
er la partecipazione al suddetto Avviso Pubblico occorreva produrre un Progetto di Fattibilità
tecnica ed economica dell’intervento  corredato dallo  studio e caratterizzazione  dei  fondali  ai
sensi del D.M. 173/2016.
Il  Dipartimento  Mobilità,  Qualità  Urbana,  Opere Pubbliche,  Ecologia  e  paesaggio  – Sezione
Trasporto  Pubblico  Locale  e  Grandi  Progetti,  con  nota  n.  1409  del  17/5/2018,  in  merito
all’istanza inoltrata dal Comune di Molfetta per la partecipazione al suddetto Avviso Pubblico,
ribadiva la necessità di procedere alla redazione di uno studio di caratterizzazione e piano di
gestione dei sedimenti redatto in conformità alle disposizioni del decreto MATTM n. 173/2016.
Dovendo  integrare  l’istanza  di  partecipazione  all’Avviso  Pubblico  di  cui  trattasi  così  come
richiesto dalla Regione Puglia mediante la redazione del piano di caratterizzazione e di gestione
dei sedimenti,  e l’esecuzione delle indagini preliminari per le analisi geofisica e morfologica dei
fondali, con Determinazione Dirigenziale n. 788 del 18/7/2019 detto servizio fu affidato alla ditta
SUB TECHNICAL EDIL SERVICE da Mola di Bari, P.I. 03553880729, ai sensi dell’art. 36 –
comma 2 – lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e smi, per un importo pari ad € 65.677,50 oltre I.V.A.
come per legge.
In data 2/10/2019 la ditta SUB TECHNICAL EDIL SERVICE (STES) ha stipulato il contratto
d’appalto in forma di scrittura privata redatta ai sensi dell’art. 32 comma 14 del d.lgs 50/2016 e
smi.
In data 12/2/2019 il Direttore del Servizio, sulla base delle disposizioni ricevute dal RUP, ha
proceduto alla consegna del servizio sotto riserva di legge ai dell’art.32, comma 8, del D.Lgs.
50/2016 e smi.
Avendo  la  Stazione  Appaltante  chiesto  alla  STES  anche  l’esecuzione  delle  attività  di
ricognizione ed eventuale bonifica da ordigni anche lo specchio acqueo di Cala Sant’Andrea, la
citata ditta in data 19/2/2019 ha trasmesso l’offerta economica relativa all’implementazione del
servizio pari ad € 4.200,00 oltre I.V.A. ritenuta congrua dalla Stazione Appaltante.



Le  funzioni  di  RUP  sono  state  eseguite  dall’istruttore  direttivo  ing.  Michele  De  Candia
coadiuvato dal personale interno al settore.
Le funzioni di Direttore del Servizio sono state eseguite dall’ing. Carmela Genco.

Dato atto che in data 6/3/2020 è stata rilasciata la relazione sul conto finale ed il certificato di
regolare esecuzione del servizio di cui trattasi redatto dal Direttore del Servizio e sottoscritto
dall’Impresa Appaltatrice senza riserve.

Dato atto che l’importo relativo agli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art.  113 del
D.Lgs n.50/2016 e smi, previsti nel Quadro Economico generale di progetto è pari a complessivi
€ 1.330,00.

Dato atto che nel Regolamento di ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche approvato
con D.G.C. n. 107 del 15.05.2019, a seconda dell’importo dei lavori a base d’asta, la percentuale
reale  riconosciuta  è  pari  a  1,90%,  mentre  la  quota  da  destinare  ad  investimenti  da  parte
dell’Amministrazione è pari al 20% dell’incentivo, quindi l’incentivo da ripartire risulta pari a €
[(1.330,00×1,9)/2)]×0,8 = € 1.010,80.

Letto il comma 526 dell’art. 1 della Legge 205/2017 che ha inserito il comma 5 bis nell’art. 113
del  D.lgs.  50/2016  prevedendo  che  “gli  incentivi  di  cui  al  presente  articolo  fanno  capo  al
medesimo capitolo di spesa previsto per i singoli lavori,  servizi e forniture” per cui, poiché i
lavori sono finanziati con capitoli di spesa di investimento, gli incentivi per le funzioni tecniche
previsti per detti lavori non rientrano nel tetto della spesa per la contrattazione decentrata e non
debbono essere finanziati dal connesso fondo.

Rilevato che si è proceduto a comunicare al Dirigente competente l'inserimento delle relative
quote di incentivo nel Fondo delle risorse decentrate dell’anno 2021.

Vista la  tabella  “Allegato  I”  con  le  sub-ripartizioni  distinte  per  incarico  e  nominativo  del
personale interno, allegate  al  presente provvedimento,  che ripartisce la quota dell’ottanta  per
cento degli incentivi previsti nel quadro economico di progetto generale di cui trattasi, relativi
alle prestazioni professionali svolte all'interno dell'Ente – per complessivi € 535,72 al lordo degli
oneri previdenziali ed IRAP.

Dato atto che la suddetta ripartizione tiene conto delle prestazioni e responsabilità assunte dai
tecnici e, delle prestazioni eseguite.

Accertato che, ai sensi dell’art. 113 c. 3 del D.Lgs n.50/2016 e smi, gli incentivi per le funzioni
tecniche percepiti dal 01.01.2022 dal personale di cui alla tabella “allegato II”, compresivi degli
incentivi  di  cui  al  presente  provvedimento,  non superano il  50% del  trattamento  economico
complessivo annuo lordo.

Ritenuto per  quanto  su premesso  procedere  alla  ripartizione  e  al  pagamento  degli  incentivi
secondo le aliquote previste dal regolamento di ripartizione di cui alla D.G.C. n. 107/2019 e
ripartiti secondo la tabella “Allegato I” allegata al presente provvedimento.

Dato atto che il CIG è 768951220B



Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del T.U.
del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono qui integralmente riportate

1. Approvare le somme riportate nell'elenco riassuntivo della tabella "Allegato II", rivenienti
dalla ripartizione della tabella "Allegato I", quali tabelle allegate al presente provvedimento e
disporre i relativi pagamenti ai dipendenti comunali per incentivi per funzioni tecniche di cui
all'art.  113 del  D.Lgs n.50/16 e  smi del  Servizio  di  caratterizzazione  compreso le  analisi
chimico-fisiche, sub-bottom profiler per rilievi stratigrafici, analisi morfologica mediante Side
Scan Sonar per indagini archeologiche dei fondali del Porto di Molfetta.

2. Ridurre di € 535,72 l’impegno 807/2 – Capitolo 50090 del Bilancio 2022.

3. Impegnare la somma di € 535,72 al Cap. 50090 del Bilancio 2022, impegno 807.

4. Procedere alla compensazione contabile con emissione di mandato in favore del Comune di
Molfetta sul capitolo n. 50090 e reversale da incassare sul capitolo n. 483. 

5. Accertare la somma di € 535,72 sul capitolo di entrata n. 483 , bilancio 2022.

6. Impegnare la spesa di cui sopra sui capitoli di spesa:
a. Cap. n. 10023 per l’importo dell’incentivo al netto di oneri previdenziali e assistenziali e di

IRAP di € 404,93  del Bilancio 2022;
b. Cap. n.10024 per oneri previdenziali e assistenziali di € 96,37 a carico del Comune del

Bilancio 2022;
c. Cap. n.10025 per IRAP di € 34,42 del Bilancio 2022.

7. Liquidare sui suddetti capitoli di spesa (n.10023, n.10024 e n. 10025) le somme in favore dei
dipendenti di cui agli allegati I e II

8. Confermare responsabile del procedimento l’istruttore direttivo ing. Michele De Candia del
Settore Territorio-Ambiente.

9. Trasmettere copia del presente provvedimento all’U.O. Programmazione e Controllo nonché
all’Ufficio Contabilità del Personale, per gli adempimenti di competenza.

il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.
33/2013, in quanto riguarda spese contrattuali del personale;

La presente Determinazione non contiene dati sensibili ai sensi del Regolamento UE 2016/679
(GDPR) e del D.Lgs. 30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dati personali” integrato

con le modifiche introdotte dal D.lgs. n. 101 del 10 agosto 2018

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO in data 27/10/2022



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 3° SETTORE - TERRITORIO - AMBIENTE nr.179 del 27/10/2022

06/12/2022Data: Importo: 96,37

Oggetto: SERVIZIO DI CARATTERIZZAZIONE COMPRESO LE ANALISI CHIMICO-FISICHE, RILIEVI BATIMETRICI, INDAGINE
GEOFISICA DEI FONDALI DEL PORTO DI MOLFETTA . RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 342.000,00
236.148,76

96,37
236.245,13
105.754,87Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 61.800,00

51.800,00

96,37

51.896,37

Disponibilità residua: 9.903,63

Capitolo: 10024

Oggetto: Oneri riflessi sui fondi per la contrattazione integrativa ufficio tecnico -
Art. 113. co. 3 D.LGS 50/2016

Progetto:

SERVIZI  ISTITUZIONALI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2022 2138/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2138/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2138/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 MOLFETTA li, 06/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 3° SETTORE - TERRITORIO - AMBIENTE nr.179 del 27/10/2022

06/12/2022Data: Importo: 34,42

Oggetto: SERVIZIO DI CARATTERIZZAZIONE COMPRESO LE ANALISI CHIMICO-FISICHE, RILIEVI BATIMETRICI, INDAGINE
GEOFISICA DEI FONDALI DEL PORTO DI MOLFETTA . RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 342.000,00
236.245,13

34,42
236.279,55
105.720,45Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 25.000,00

19.231,34

34,42

19.265,76

Disponibilità residua: 5.734,24

Capitolo: 10025

Oggetto: IRAP su fondi per la contrattazioneintegrativa Ufficio Tecnico (Art. 113,
co. 3, D.Lgs. 50/2016)

Progetto:

SERVIZI  ISTITUZIONALI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2022 2139/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2139/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2139/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 MOLFETTA li, 06/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 3° SETTORE - TERRITORIO - AMBIENTE nr.179 del 27/10/2022

06/12/2022Data: Importo: 535,72

Oggetto: SERVIZIO DI CARATTERIZZAZIONE COMPRESO LE ANALISI CHIMICO-FISICHE, RILIEVI BATIMETRICI, INDAGINE
GEOFISICA DEI FONDALI DEL PORTO DI MOLFETTA . RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE

Bilancio
Anno: 2022

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         3 - Trasporto per vie d'acqua
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 656.238,31

655.702,59

535,72

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 50090

Oggetto: DRAGAGGI DEI FONDALI MARINI PORTO DI MOLFETTA

Progetto:

TERRITORIO-PIANIFICAZIONE PORTUALE

TERRITORIO-PIANIFICAZIONE PORTUALEResp. servizio:

2022 807/3Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 807/3:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.011 - Infrastrutture portuali e aeroportuali

Impegno: 2022 807/0 Data: 01/04/2022 Importo: 656.238,31

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2022

 MOLFETTA li, 06/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.011 Infrastrutture portuali e aeroportuali



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 3° SETTORE - TERRITORIO - AMBIENTE nr.179 del 27/10/2022

06/12/2022Data: Importo: 404,93

Oggetto: SERVIZIO DI CARATTERIZZAZIONE COMPRESO LE ANALISI CHIMICO-FISICHE, RILIEVI BATIMETRICI, INDAGINE
GEOFISICA DEI FONDALI DEL PORTO DI MOLFETTA . RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE

Bilancio
Anno: 2022

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 342.000,00
235.743,83

404,93
236.148,76
105.851,24Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 213.200,00

164.712,49

404,93

165.117,42

Disponibilità residua: 48.082,58

Capitolo: 10023

Oggetto: Fondi per la contrattazione integrativa Ufficio Tecnico (Art. 113, co. 3
D.Lgs. 50/2016)

Progetto:

SERVIZI  ISTITUZIONALI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2022 2137/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2137/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2137/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 MOLFETTA li, 06/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione 3° SETTORE - TERRITORIO - AMBIENTE nr.179 del 27/10/2022

06/12/2022Data: Importo: 535,72

Oggetto: SERVIZIO DI CARATTERIZZAZIONE COMPRESO LE ANALISI CHIMICO-FISICHE, RILIEVI BATIMETRICI, INDAGINE
GEOFISICA DEI FONDALI DEL PORTO DI MOLFETTA . RIPARTIZIONE E PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE

Bilancio
Anno: 2022

         3 - Entrate extratributarie
       500 - Rimborsi e altre entrate correnti
        99 - Altre entrate correnti n.a.c.

Stanziamento attuale: 785.493,50
312.146,11

535,72
312.681,83
472.811,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 300.000,00

50.525,07

535,72

51.060,79

Disponibilità residua: 248.939,21

Capitolo: 483

Oggetto: Fondi incentivanti per il personale - Art. 113, co. 3, D.Lgs 50/2016)

Progetto:

SERVIZI  ISTITUZIONALI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2022 402Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 402:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 402:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 3.05.99.02.001 - Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 MOLFETTA li, 06/12/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 3.05.99.02.001 Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)



COMUNE DI MOLFETTA

Visti

1546

SERVIZIO DI CARATTERIZZAZIONE COMPRESO LE ANALISI CHIMICO-FISICHE, RILIEVI
BATIMETRICI, INDAGINE GEOFISICA DEI FONDALI DEL PORTO DI MOLFETTA . RIPARTIZIONE E
PAGAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE

2022

AREA URBANISTICA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 3° SETTORE - TERRITORIO - AMBIENTE

Nr. adozione settore: 179 Nr. adozione generale: 1383
27/10/2022Data adozione:

06/12/2022Data

FAVOREVOLE

Dott Mauro de Gennaro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Mauro De Gennaro in data 06/12/2022


